



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 5 października 2021 r.

*Jego Magnificencja  
Prof. dr hab. n. med. Zbigniew Gaciong  
Rektor Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego*

*Senat Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego*

*Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2021/2022  
na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym.*

*Państwa niezwykle ważna, prestiżowa i zasłużona uczelnia o imponującym dorobku już od ponad 200 lat z wielkim powodzeniem kształci znakomitych specjalistów w zakresie nauk medycznych, farmaceutycznych i o zdrowiu. Tym samym wpływa nieustająco na rozwój systemu ochrony zdrowia w naszym regionie i całym kraju oraz przyczynia się do podnoszenia standardów opieki nad pacjentami. Z satysfakcją obserwuję, że Warszawski Uniwersytet Medyczny stawia na najwyższą jakość nauczania, jego innowacyjność oraz przydatność przekazywanej studentom wiedzy teoretycznej i praktycznej. Zatrudnia wybitnych w swych dziedzinach wykładowców, inwestuje w nowoczesną bazę naukowo-dydaktyczną, bierze udział w ważnych projektach międzynarodowych. Niezwykle cenna działalność WUM-u realizowana jest w połączeniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w największych stołecznych szpitalach klinicznych i innych podmiotach leczniczych. Dzięki temu uczelnia odnosi wiele sukcesów, które wpływają na wszechstronny rozwój medycyny. Należy podkreślić, że zarówno program kształcenia, jak i kierunki prowadzonych na Uniwersytecie badań dostosowywane są do zmieniających się realiów oraz potrzeb służby zdrowia, dzięki czemu absolwenci stają się doskonale wykwalifikowaną kadrą medyczną poszukiwaną na rynku pracy. Jest to szczególnie istotne teraz, gdy od ponad 1,5 roku świat mierzy się z pandemią groźnego koronawirusa i jej skutkami. Ta wyjątkowo trudna sytuacja uświadomiła całemu społeczeństwu, jak wiele zawdzięczamy pracownikom ochrony zdrowia, którzy, nie bacząc na wielkie zagrożenie, z pełnym poświęceniem trwają przy łóżkach pacjentów, zapewniając im najlepszą opiekę.*

*Jestem pełen uznania dla władz, pracowników oraz studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, którzy mimo niesprzyjających okoliczności w ubiegłym roku akademickim zdominowanym przez naukę zdalną starali się kontynuować działalność naukową w sposób jak najbardziej efektywny i twórczy. Mam nadzieję, że zdobyte w tym czasie umiejętności, m.in. wykorzystywania nowoczesnych narzędzi technologicznych, będą pomocne w przyszłej karierze naukowej czy zawodowej. Życzę Państwu, by nadchodzące miesiące okazały się niezwykle udane zarówno dla kadry, jak i studentów, pozwoliły na realizację ambitnych projektów przyczyniających się do dalszego prężnego rozwoju Państwa uczelni oraz postępu w medycynie, dzięki któremu będzie można nieść coraz skuteczniejszą pomoc wszystkim chorym i cierpiącym.*

Z wyrazami szacunku